Vix patulæ acceptam possunt committere peræ,  
Retrogradas subitò uult remeare uias.  
Improbis in damno labor est, ita crescit egestas,  
Ut iejuna fames detrahat osse cutem.  
Heu nos ô Miseros, Miseros si noueris unquam  
Mortales, miseri Nos sumus, ac erimus.  
Hinc fugiunt operas multi cane peius & angui,  
Quas indefessas cogit habere Schola.  
Ac potius, quæstum quæ multo fœnore portant,  
Artibus ingenium, his applicuisse solent.  
Si procul accedunt dura sic fortè cōacti  
Pauperie, segnes debita pensa trahunt.  
Dum fordet puluis, nec splendet copia nummūm,  
Nauseat ac operas quælibet hora suas.  
Posthabit is pueris, cauti sua commoda spectant,  
In sublime ferant ut caput inde suum.  
Atq[ue] ita communis quauis sonat urbe querela,  
Quo stetit antè, ruit nunc Schola nostra, loco.  
In promptu causa est, quia sordida munia nemo  
Acer, & invicta sedulitate facit.  
Sed tandem terras quæ publica damna sequentur,  
Lugebunt frustra Curia, templa, domus.  
Verum uera licet sint, quæ modo tristia dixi,  
Et semel expertus talia nemo neget:  
Non tamen idcirco nos culta Lycea Scholarum  
Propterea penitus deseruisse decet.  
Sed Deus hoc mandat, pueros informet ut omnis  
Artibus ingenuis & pietate suos,

Commu-

Communis quo quis quia tempore uita probabit,  
  Pane minus doctis quod caruisse queat.  
Nam si noticiam diuini nominis unquam,  
  Si leges æquas, iuraq; salua uelis;  
**Vt** genus humanum firmato foedere constet,  
  Mutua quo fidei commoda quisq; ferat:  
Est studijs opus ingenuis, ac artibus illis,  
  Quæ uitæ mores cum pietate regunt.  
Non igitur te pœniteat sudare Magister,  
  Collegas & quos ordine classis habes.  
Nec fore conatus, quos fido corde iuuentæ  
  Præstiteris uanos, aut perisse putas.  
Te quia sacra docent, panem ne profice parce  
  Inuidus in fluum prætereuntis aquæ.  
Tempore post longo quia rursum foenore multo  
  Inuenies, alijs quem dedit ampla manus.  
Et ueluti sidus radianti luce coruscat,  
  Aut Solis rutili splendet in orbe iubar:  
Sic quoq; præ reliquis fulgebit docta caterua,  
  Iustitiam multos quæ docuere fidem.  
Et memini uocum, quas ô diuine Melanthon  
  Sæpè gubernanti dixeris ore Scholam.  
Discipulos paucos qui fidus dicit in artes,  
  Atq; docet uerum noscere mente D E V M:  
Ultima quando dies ueniet sub lude C H R I S T O,  
  Cum ratio uitæ cuiq; ferenda suæ est:  
Pontifici summo, Clero, rataq; cateruæ  
  Prælatus laudum præmia grata feret.

Sedulus

Sedulus ergo doce præceptor in urbe iuuentam,  
Ac operæ nulliparce, uerere nihil.  
In tenui fidus, magnis quoq; fidus habetur,  
Non labor in D o M I N O talis inanis erit.

μόνῳ τῷ θεῷ μόνῳ.

Athanasius in Dialogo 5 contra Apollinaristos.

Sicut anima in corpore : ita Deus Verbum Virgine fons  
est prodigium, non separabile a natura a corpore sed  
placuit ei per os ab eo, ut ipso, et non ipso, ut in  
suum divinum exercere. Non facit deum propter genia  
fons ergo unus, per secum autem non proficit ea  
et anima esse illa.

Epiphanius in Arcana.

Non fecit confusione mortale, nec humanam naturam  
abolevit, sed corpus unigeniti Und cum dominabile  
potens & factus, in unam virginitatem suam per sonata  
Unius omnis existens Christus, non dicit.

Theophylactus in Iohannes cap: 19.

Igitur sanctum corpus Christi indivisiibile est, & dividitur  
& communione calix de 4 partibus orbis, non probando  
singulis & Unius cuiusque anima sanctificans, cum  
corpo per eum carnem unigenitum & introitum

Cyrilus in Iohann: libro 4 cap: 19.

Corpus Christi panis de Caco est, quia aeterna convertentibus  
vitam latagit. Magnum certe signum & indicatio in hoc  
corpo, naturam habetare, quoniam illi finis donan-  
tur, quod certe omnem naturam excedunt, ait ideo  
a rationibz minus exceduntur.

ULB Halle  
003 087 530

3

**Farbkarte #13**

B.I.G.

*WITEBERGÆ  
EXCVSA IN OFFICINA  
Laurentij Schwenck,  
Anno M. D. LXXI.*

ELEGIA  
**DEMISERIA SCHO-**  
**LASTICA,**

*Scripta*

*a*

M. IOANNE ERYTHRÆO  
*Gubernatore olim Scholæ Serue-  
stanæ ad S. Nicolaum.*